

Số: 42 /KH-MTTQ-BTT

Bình Phước, ngày 04 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức làm việc, cho ý kiến đối với Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029

-----

Căn cứ Hướng dẫn 104/HD-MTTW-BTT ngày 29/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029; Chỉ thị số 21-CT/TU, ngày 16/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc lãnh đạo Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp và Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029” Kế hoạch số 405/KH-MTTQ-BTT của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội MTTQ Việt Nam tỉnh Bình Phước lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029; Hướng dẫn số 36/HD-MTTQ-BTT ngày 28/3/2023 tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã tiến tới Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức làm việc cho ý kiến đối với Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Nhằm phối hợp cùng cấp ủy các huyện, thị, thành ủy trong định hướng, lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị, thành phố chuẩn bị tốt về nội dung dự thảo văn kiện, nhân sự Ủy ban và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029, công tác tổ chức Đại hội được chu đáo đúng theo tinh thần chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và hướng dẫn của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

2. Kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ, giúp đỡ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị, thành phố tổ chức Đại hội đảm bảo trang trọng, dân chủ, tiết kiệm và đúng tiến độ đề ra.

#### II. NỘI DUNG LÀM VIỆC CHO Ý KIẾN

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị, thành phố cần chuẩn bị các tài liệu theo Hướng dẫn số 36/HD-MTTQ-BTT ngày 28/3/2023 tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã tiến tới Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 - 2029 (tại phụ lục IV) gồm.

- Dự kiến thời gian, chương trình Đại hội;

- Dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2019 - 2024; Phương hướng, nhiệm vụ, chương trình hành động nhiệm kỳ 2024 - 2029;
- Báo cáo kiểm điểm hoạt động của Ủy ban MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2019 - 2024;
- Đề án Nhân sự Ủy ban, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2024 - 2029; Danh sách trích ngang dự kiến nhân sự tham gia Ủy ban, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2024 - 2029;
- Văn bản của cấp ủy cùng cấp cho ý kiến về việc tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam.

### **III. THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI MTTQ CẤP HUYỆN, THỊ, THÀNH PHỐ.**

Thực hiện theo Thông báo số 21-TB/MTTQ-BTT ngày 02/5/2024 của Ban Thường Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tại Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam cấp huyện.

#### **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

##### **1. Cấp huyện, thị, thành phố**

- Mời đại diện Thường trực, lãnh đạo Ban Tổ chức, Ban Dân vận Huyện ủy, thị ủy, thành ủy.

- Tập thể Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị, thành phố.

##### **2. Thành phần duyệt**

- Đồng chí **Lê Thị Xuân Trang**, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. Chủ trì.

- Đồng chí **Đỗ Đại Đồng**, Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Các đồng chí Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Văn phòng; Thành viên.

#### **V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian:**

- Từ ngày **14/5** đến ngày **16/5/2024**: Duyệt công tác chuẩn bị Đại hội các đơn vị làm cụ thể như sau.

+ **Buổi sáng ngày 14/5/2024**: Từ 8h00 - 9h30: đơn vị Thành phố Đồng Xoài; từ 9h30 - 11h30 đơn vị huyện Bù Đăng.

+ **Biểu chiều ngày 14/5/2024**: Từ 13h30 - 15h30 đơn vị Huyện Đồng Phú; từ 15h30 - 17h00 đơn vị huyện Bù Gia Mập.

+ **Buổi sáng ngày 15/5/2024**: Từ 8h00 - 9h30: đơn vị Thị xã Phước Long; từ 9h30 - 11h30 huyện Bù Đốp.

+ **Biểu chiều ngày 15/5/2024**: Từ 13h30 - 15h30 đơn vị Thị xã Chơn Thành; từ 15h30 - 17h00 đơn vị huyện Lộc Ninh.

+ **Buổi sáng ngày 16/5/2024:** Từ 8h00 - 9h30: đơn vị Huyện Hớn Quản; từ 9h30 - 11h30 đơn vị Thị xã Bình Long.

**2. Địa điểm:** Tại Hội trường Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bình Phước.

## **VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

### **1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh**

- Các đồng chí Ban Thường trực, Văn phòng: nghiên cứu dự thảo văn kiện, dự kiến nhân sự Ủy ban, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị, thành phố để góp ý trong buổi làm việc.

- Văn phòng: chuẩn bị Hội trường và các điều kiện khác đảm bảo cho buổi làm việc cho ý kiến được thành công.

### **2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị, thành phố**

- Mời đại diện Thường trực, lãnh đạo Ban Tổ chức, Ban Dân vận huyện ủy, thị ủy, thành ủy tham dự buổi làm việc.

- Chuẩn bị các nội dung tại mục II, gửi tài liệu về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước ngày **09/5/2024** (phô tô 08 bộ).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức làm việc cho ý kiến đối với Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị, thành phố nhiệm kỳ 2024 - 2029. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị, thành phố, các đồng chí Ban Thường trực, Văn phòng, các đồng chí được phân công thực hiện nghiêm túc, đảm bảo nội dung và tiến độ đề ra.

*Nơi nhận:* 

- Thường trực huyện, thị, thành ủy “Đề phối hợp”;
- BTT UBMTTQVN tỉnh;
- BTT UBMTTQ các huyện, thị, thành phố;
- Các Lĩnh vực, Văn phòng;
- Lưu: VT, BTC (V).

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**CHỦ TỊCH**



**Lê Thị Xuân Trang**